



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2023 № 939-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 12.03.2008 № 83-п

В соответствии с федеральными законами от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ярославской области от 28 декабря 2011 г. № 58-з «Об управлении и распоряжении имуществом Ярославской области», постановлением Правительства области от 23.12.2010 № 969-п «О Порядке ведения Реестра имущества, находящегося в собственности Ярославской области, в части автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них и внесении изменений в постановление Правительства области от 23.12.2002 № 219» и данными, полученными в ходе проведённой технической инвентаризации автомобильных дорог, относящихся к государственной собственности Ярославской области,

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 12.03.2008 № 83-п «Об утверждении перечней автомобильных дорог» следующие изменения:

1.1. В графе 5 Перечня автомобильных дорог общего пользования регионального значения, относящихся к государственной собственности Ярославской области и составляющих казну Ярославской области, утвержденного постановлением:

- в пункте 14 цифры «39,939» заменить цифрами «39,666»;
- в пункте 47 цифры «32,336» заменить цифрами «32,287»;
- в пункте 48 цифры «11,0» заменить цифрами «10,732»;
- в строке «Всего» цифры «1680,0456» заменить цифрами «1679,4556».

1.2. В графе 5 Перечня автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения, относящихся к государственной собственности Ярославской области и составляющих казну Ярославской области, утвержденного постановлением:

- в разделе «Гаврилов-Ямский муниципальный район»:
 - в пункте 133 цифры «7,73» заменить цифрами «7,766»;
 - в строке «Итого» цифры «166,9» заменить цифрами «166,936»;
- в разделе «Ярославский муниципальный район»:
 - в пункте 859 цифры «7,3» заменить цифрами «7,478»;
 - в пункте 861 цифры «2,1» заменить цифрами «2,151»;
 - в строке «Итого» цифры «353,091» заменить цифрами «353,32»;
 - в строке «Всего» цифры «4469,971» заменить цифрами «4470,236».

2. Министерству дорожного хозяйства Ярославской области внести соответствующие изменения в Реестр имущества, находящегося в собственности Ярославской области, в части автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области



М.Я. Евраев